Modalidade de contratação, jornada de trabalho e remuneração 

2.3.1. O(A) candidato(a) considerado(a) apto(a) no processo seletivo, após aprovação na etapa de 
treinamento, assinará contrato de trabalho, sob regime da CLT, com salário inicial de R$ 6.148,89 (seis mil 
cento e quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos) e carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas 
semanais. 

2.3.2.  Os colaboradores da APS estão sujeitos ao regime de dedicação exclusiva, sendo vedada a percepção 
de qualquer vantagem ou remuneração de qualquer outra fonte de natureza retributiva, excetuados

[...]

A participação do(a) candidato(a) na etapa de treinamento não lhe assegura o reconhecimento de 
vínculo empregatício no período nem o direito de ingresso no quadro de pessoal da APS. 

6.4.2.5. Durante essa etapa, o(a) candidato(a) fará jus, mensalmente, à bolsa de treinamento, no valor de 
R$ 3.996,78 (três mil novecentos e noventa e seis reais e setenta e oito centavos). 

6.4.2.5.1.  A bolsa de treinamento não tem correspondência com o valor do salário inicial estabelecido para 
o contrato de trabalho. 

6.4.2.6. O(A) candidato(a), em cumprimento da etapa de treinamento, deverá justificar eventuais faltas no